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Anotace

Bakalářská práce se zabývá analýzou provozu vybraného hotelu NH Collection

Olomouc Congress v Olomouci. Cílem této práce je analýza provozu hotelu, využití

marketingu, dotazníkové šetření a návrh na zlepšení postupů a služeb. První část,

teoretická, obsahuje informace o cestovním ruchu, hotelnictví a především pak

organizační strukturu a kategorizace. Praktická část zahrnuje analýzu konkrétního

hotelu, jeho provozu a služeb. Pomocí dotazníkového šetření byla zjištěna spokojenost

hostů, která byla následně převedena do grafů a ty poskytly ucelený výstup a zpětnou

vazbu od hostů hotelu. V závěru práce je zhodnocení výsledků, návrhy a doporučení.

Klíčová slova

hotel, hotelnictví, cestovní ruch, služby, marketing, konkurence

Annotation

The bachelor's thesis deals with the analysis of the operation of chosen NH Collection

Olomouc Congress hotel located in Olomouc. The aim of this work is to analyze the

operation of hotel, use of marketing, questionnaire survey and a proposal to improve

procedures and services. The first part is theoretical and contains information about

tourism, hospitality and especially the organizational structure and categorization. The

practical part includes an analysis of a specific hotel, its operation and services. Using a

questionnaire survey I found out how satisfied our guests are, which I lately converted

into the graphs that gave me a comprehensive output and feedback from our guests. At

the end of the work is the evaluation of results, proposals and recommendations.
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Úvod

Pro každou firmu nebo společnost, je klíčovým faktorem dosažení vysoké spokojenosti

zákazníků a udržení jejich věrnosti. Proto je nesmírně důležité věnovat pozornost jejich

připomínkám, doporučením a reklamacím, které jsou schopni managementu společnosti

poskytnout. V dnešní době si šikovný zákazník dokáže zjistit během několika minut

všechny potřebné informace, které jsou pro něj rozhodující při výběru služby či

produktu. Zákazník je také schopen porovnávat konkurenční společnosti a rozhodnout

se na základě výhodnějších služeb a také různých jiných faktorů, jako dobré, či špatné

recenze, které ovlivňují jeho vnímání. Získání nových zákazníků a zároveň udržení stálé

klientely není vůbec jednoduché a je nutné k tomu vynaložit co největší úsilí.

Dnešní doba postupuje ve všech oblastech, hotelnictví a gastronomie se vyvíjí

dynamicky. Nároky na kvalitu služeb stoupají vzhledem k narůstajícím požadavkům

zákazníků. Zajištění prosperity a úspěšného rozvoje ubytovacích a stravovacích zařízení

v náročných podmínkách dnešní doby plné změn není jednoduchou záležitostí. Pro

dosažení takových cílů se za významný faktor považuje poskytování všech služeb s co

nejlepší možnou kvalitou.

Účelem ubytovacího zařízení je hlavně poskytnout základní osobní služby lidem, kteří

jsou daleko od domova, kromě toho však poskytuje mnoho dalších jiných služeb. Je

směsí různých povolání, dovedností, znalostí a host očekává, že mu tyto služby budou

poskytovány s co nejvyšší kvalitou. V posledních letech došlo v sektoru služeb k

značnému rozvoji. Zvýšila se kvalita i počet služeb. Je třeba si však uvědomit, že tento

sektor je velmi citlivý, protože očekávání zákazníka, který kupuje službu, není možné

přesně formulovat a tedy ani poskytnout prodávajícímu. A to je také jeden z hlavních

důvodů, proč se podnik působící v cestovním ruchu neobejde bez kvalitního marketingu

s kvalitními ubytovacími a stravovacími službami. O spokojenosti zákazníka můžeme

hovořit tehdy, když je on sám přesvědčen, že chce nakupovat a využívat služeb u nás a

ne u konkurence. Spokojenost a její hodnocení zákazníky je hlavně obrazem kvality

nabízených výrobků a služeb v každé oblasti života, tedy i v cestovním ruchu. Dokonce

zde nabírá tato oblast ještě důležitější rozměr jako při potřebách každodenního života,
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protože při představě dovolené a odpočinku každý člověk automaticky očekává vyšší

standard a kvalitu všech služeb, které plánuje využít jako při běžné spotřebě během

roku.

Cílem této práce je posoudit současnou úroveň služeb v hotelovém zařízení včetně

návrhu ke zdokonalení hotelových služeb.
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1 Teoretické poznatky z oblasti marketingu služeb a

hotelnictví

1.1 Cestovní ruch

Cestovní ruch má mnoho definic. Za mezník v definování cestovního ruchu lze

považovat konferenci Světové organizace cestovního ruchu UNWTO (United Nations

World Tourism Organization) konanou v Ottavě v roce 1991, kde došlo k obsahovému

vymezení většinou používaných pojmů z oblasti cestovního ruchu. Pro vymezení pojmu

cestovní ruch použila UNWTO definici, která zní: „Cestovní ruch je činnost lidí

spočívající v cestování a pobytu v místech mimo místa jejich obvyklého pobytu po dobu

kratší jednoho celého roku, za účelem využití volného času, obchodu a jinými účely.

(Ne však za účelem výkonu výdělečné činnosti.)“

Patří celosvětově mezi nejvýznamnější hospodářská odvětví a jeho pozoruhodnou

vlastností je, že umí vytvářet příležitosti bez velkých investic a přinášet v mnoha

směrech značnou přidanou hodnotou. S cestovním ruchem souvisí vytváření nových

pracovních míst jak v kvalifikovaných profesích, tak i tam, kde není žádná zvláštní

kvalifikace nutná. Ovlivňuje mnoho dalších hospodářských odvětví, jež pro něj pracují.

Jimi jsou například doprava, stavebnictví, potravinářství a s tím související zemědělství,

výroba nábytku, ale také překladatelé, tiskařské a softwarové služby. Kromě jiného se

cestovní ruch podílí na sociálním rozvoji. Ten je důležitý pro podporu mezinárodního

porozumění, míru, vzájemné tolerance a slouží jako zdroj sebevzdělávání. Cestovní

ruch je odvětví, které zahrnuje dopravu, turistická zařízení, poskytující ubytování a

stravování, služby cestovních kanceláří a agentur, průvodcovské služby, turistické

informační systémy a další infrastrukturu a služby cestovního ruchu. Význam

cestovního ruchu na konci první dekády 21. století je nesmírný. (Ryglová a kol., 2011).
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1.2 Služby jejich specifikace a hodnocení

Cestovní ruch je neoddělitelně spojen s poskytováním služeb. Služba je činnost, kterou

může jedna strana nabídnout druhé straně. Je nehmatatelná a nevytváří žádné nabyté

vlastnictví, proto je ve službách důležitá strategická předvídavost. Vedoucí firem

průkopnických služeb nepřemýšlejí o svém obchodě stejným způsobem jako jejich

konkurenti. Pro ně jsou důležité především vize, výsledky, které mají být dosaženy v

prospěch zákazníka. Ve službách je třeba se zabývat zejména činnostmi, které směřují k

budování loajality zákazníka. Služby se hodnotí podle prvního setkání se s danou

službou, vlastního procesu poskytování služby a podle závěrečného dojmu z poskytnuté

služby.

1.2.1 Vlastnosti služeb

Služby na rozdíl od hmotných produktů mají specifické vlastnosti, k nimž patří:

− Nehmotnost - Službu nejde před její koupí vidět, cítit, ochutnat, nebo slyšet a

proto je úkolem poskytovatele služeb doložit kvalitu a snažit se službu zhmotnit.

Například cestovní kanceláře ke zhmotnění služeb používají katalogy,

internetové stránky, CD, DVD, televizní reklamy a jiné. Takto podobně

postupují i destinace.

− Neoddělitelnost od osoby poskytovatele. Zde je na místě interakce poskytovatele

služeb se zákazníkem a k tomu, aby tento vztah byl bezproblémový, je třeba

věnovat pozornost školením a výchově lidí, kteří přicházejí do styku se

zákazníky a naučit je správnému chování vůči nim.

− Proměnlivost (variabilita) - Kvalita poskytované služby závisí na tom kým, kde,

kdy a jak jsou služby poskytované. Identická služba provedena stejným

zaměstnancem pro jistého zákazníka se může však pokaždé lišit. V zájmu

eliminace proměnlivosti služeb pro zaměstnance pořádají školení, čímž se dbá o

jejich výchovu.

− Pomíjivost - Službu nelze skladovat. Pomíjivost však není problémem, pokud je

stálá poptávka. Jakmile poptávka kolísá, mají firmy, které poskytují služby

problémy. Cílem provozovatelů zařízení je zajistit rovnoměrnou vytíženost a k

tomu jim může být nápomocná dobrá kombinace jednotlivých prvků

marketingového mixu.
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− Absence vlastnictví - Službu nelze vlastnit.

1.2.2 Ubytovací služby


[…]


mimo sezónu. Motivací registrování pro potenciálního zákazníka by mohla být 10 %

sleva při prvním ubytování, kterou automaticky získá a uplatnit ji může kdykoliv v

budoucnosti.

Výsledky výzkumu ukázaly, že více než čtvrtina zákazníků si vytváří rezervaci

prostřednictvím Booking.com. Avšak stálou nevýhodou je vysoká provize 15 % této

společnosti za poskytnuté služby. Návrhem je, aby se management zaměřil na tuto

klientelu a při odchodu z hotelu pobízel využití slevy při příští návštěvě. Sleva by však

platila pouze v případě, pokud by si zákazník vytvořil znovu rezervaci přes oficiální

webové stránky podniku telefonicky, chatem nebo e-mailem. V případě rezervace přes

webové stránky by mohl využít příležitosti registrace, kde by získal členství věrnostního

programu NH Rewards a s ním řadu výhod.

„Napište nám“: Posledním doporučením je možné poukázat na důležitost zpětné vazby

zákazníků a zaměření se na jejich spokojenost. Vhodným návrhem by mohla být

jednoduchá cesta vyjádření jakéhokoli názoru nebo pocitu, který by chtěl zákazník

sdílet. Každému zákazníkovi by personál předem připravil do pokoje pero a papír s
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nápisem „Napište nám“ kde by vyjádřili ať už své připomínky, návrhy nebo pocity. Po

odchodu by papíry nechali na pokoji s tím, že by byly následně sesbírány, uschovány a

příležitostně vyhodnoceny. Pokud by host trval na anonymitě, odkaz by vhodil do

připraveného boxu na recepci. Tímto způsobem by měl management k dispozici

zpětnou vazbu a možnost efektivně vylepšit poskytované služby.

Dalším faktorem pro zkvalitnění služeb by mohly být pořádané večírky se specifickým

tématem, které by se uskutečňovali v létě a vyplnily tak mezeru mezi kongresy firem a

plesy. Jelikož přes léto je kongresů méně, hosté by navštívili restauraci a využili

výhodnou cenu za ubytování.

Vytvoření obsáhlejší nabídky webových stránek. Možnost zarezervovat si stůl

v restauraci online. Sdílení firemních akcí a seznam firem a společností které s námi

spolupracovaly (nástroj pro marketing), založení okýnka pro online chat, pro případné

dotazy.
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Závěr

Cílem této práce bylo posoudit současnou úroveň služeb v hotelovém zařízení včetně

návrhu ke zdokonalení hotelových služeb. Tento cíl byl postupně naplňován v

jednotlivých kapitolách práce, a to prostřednictvím celkové analýzy podniku, a to nejen

teoreticky, ale i prakticky. Poznatky uvedené v bakalářské práci vycházejí z odborné

literatury, informací získaných prostřednictvím internetu a konzultací s pracovníky

hotelu. Při zjišťování údajů je použita dotazníková metoda, v niž byly zjišťovány názory

a postoje hotelových hostů na kvalitu nabízených ubytovacích služeb v hotelu. Pomocí

dotazníkového průzkumu se dospělo k zjištění, že respondenti byli spokojeni s

poskytovanými službami ve vybraném hotelu.

Vzhledem k tomu, že je hotel především určen pro byznys klientelu a vyšší kategorii

návštěvníků, je toto zařízení také vyhledávané pro svou rodinnou atmosféru, kterou v

hotelu hosté nacházejí. V porovnání s konkurencí je poměr ceny a kvality v hotelu

velmi výhodný. Jeho nabízené služby jsou tvořeny ze čtyř hlavních částí a to ubytovací

a stravovací služby a služby pro volný čas a konference. V dnešní době je v cestovním

ruchu velmi důležitá komplexnost poskytovaných služeb. Kvůli ekonomické situaci je v

ubytovacích službách tvrdý konkurenční boj. V oboru hotelnictví se klade velký důraz

na kvalitu nabízených služeb a jejich schopnost individuálního zajištění potřeb

zákazníků. Nabízené služby a jejich kvalita poskytování je pro hotel NH Collection

Olomouc Congress velmi důležitá, protože se jedná o službu, která ovlivňuje to, zda si

hotel udrží své zákazníky a popřípadě získá nové. Vlastnosti služeb jsou velmi

specifické, protože neumožňují zákazníkovi přímo zjistit jejich poskytovanou kvalitu.

Proto je důležité připravit zákazníkovi takové podmínky, které mohou vytvořit danou

kvalitu a zároveň tuto kvalitu stále udržovat, protože se může, že se v čase daná kvalita

služby může změnit.

Kvalitu většinou ovlivňuje a určuje zákazník. Je existenční záležitostí, proto úspěšné

tržní chápání kvality vyžaduje, aby se strategie managementu jakosti zaměřovala na

uspokojování zákazníků a na cíle a výsledky organizace. Kvalita služeb nebo výrobků a

kvalita práce podniku je jakousi vstupenkou na světový trh a tím i řešením úspěšnosti
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podniku na tomto trhu. Pro prosperitu podniku je důležitá kvalita práce, která je

obsažena v takových aktivitách, kde dochází ke spotřebě výrobních činitelů.
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Anotace

Bakalářská práce se zabývá analýzou provozu vybraného

hotelu NH Collection Olomouc Congress v Olomouci.

Cílem této práce je analýza provozu hotelu, využití

marketingu, dotazníkové šetření a návrh na zlepšení

postupů a služeb. První část, teoretická, obsahuje

informace o cestovním ruchu, hotelnictví a především

pak organizační strukturu a kategorizace. Praktická část

zahrnuje analýzu konkrétního hotelu, jeho provozu a

služeb. Pomocí dotazníkového šetření byla zjištěna

spokojenost hostů, která byla následně převedena do

grafů a ty poskytly ucelený výstup a zpětnou vazbu od

našich hostů. V závěru práce je zhodnocení výsledků,

návrhy a doporučení.
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