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B - velmi dobře

Závěrečné stanovisko:
2)

předloženou práci

1)
viz druhá strana formuláře;

2)
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě

Oponent práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

3. Rozsah a kvalita zpracované literatury

4. Logická stavba, struktura a provázanost textu

5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním

Ing. Marta Štěpánková

6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

2. Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

Posudek oponenta bakalářské práce

Autor práce:

Linda NĚMEČKOVÁ

Služby hotelového zařízení NH Collection Olomouc Congres

Název práce:

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Katedra bakalářského studia

Akademický rok 2019/2020

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)

7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti
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Datum:

body

0 - 30

31 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70 B - velmi dobře

nad 70

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů!

Autorka předložila práci, která v podstatě po formální stránce splňuje požadavky na bakalářské práce

kladené. Ovšem v teoretické části jsou uvedeny nesprávně citace (organizační směrnice č. OS-04-09-

VSLG/03, článek 3, odst. 5), dále špatné označení grafů (článek 4, odst. 5). Struktura práce je logická a

přehledná. Při koncipování práce autorka využila pouze tištěných zdrojů. Cíl práce je jasně definován v

úvodu práce. V závěrečné kapitole autorka hodnotí získané poznatky na základě dotazníkového šetření.

K rozpravě v rámci obhajoby navrhuji tyto dvě otázky: 1) Kolik stojí pobyt v ubytování hotelu NH Collection

Olomouc Congres? 2) Kolika jazyky hovoří personál daného hotelu?

25. srpen 2020

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:

Podpis oponenta:
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